
cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2969

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/27/2019, de 17 de enero, por la que se conceden subvenciones para la 
organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2018.

Por Orden ECD/1194/2018, de 27 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 137, de 17 
de julio de 2017), fueron convocadas ayudas para la organización de eventos deportivos de 
interés regional en el ejercicio 2018.

El objeto de dicha convocatoria es la concesión de ayudas económicas a entidades depor-
tivas aragonesas para contribuir a ampliar el número y la calidad de los eventos y competi-
ciones deportivas a celebrar en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, para pro-
mover la práctica deportiva, la difusión y el equilibrio territorial de la misma, así como el 
estímulo del valor social del deporte en Argón.

La convocatoria de las ayudas toma como marco regulador la Orden ECD/747/2016, de 5 
de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de Deporte.

Los posibles beneficiarios de esta convocatoria pública de ayudas son las entidades ins-
critas en el registro de asociaciones deportivas de Aragón que reúnan los requisitos para ob-
tener la condición de beneficiarias, de acuerdo con el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones y el artículo 6.2 de las Bases Reguladoras.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, éstas fueron examinadas por la 
Comisión de Valoración constituida al efecto, atendiendo a las disponibilidades presupuesta-
rias del vigente ejercicio económico y a los criterios de concesión de las subvenciones pre-
vistos en el artículo 94 de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en ma-
teria de deporte y en el artículo noveno de la propia convocatoria.

A la vista de los informes de la Comisión de Valoración, el Director General de Deporte 
emitió la correspondiente propuesta de Resolución definitiva con fecha 26 de noviembre de 
2018, conforme a lo establecido en el artículo 13 de la Orden de convocatoria.

Se ha prescindido de la propuesta de Resolución provisional, de acuerdo con el artículo 12 
de la Orden de convocatoria, al no haberse tenido en cuenta otros hechos y pruebas que las 
aducidas por los interesados, por lo que la propuesta de Resolución tendrá el carácter de 
definitiva.

Para la determinación de la cuantía individualizada de cada subvención, se dividió la dis-
ponibilidad presupuestaria existente (35.000 euros) entre el número total de puntos obtenidos 
por los beneficiarios (deportistas y entrenadores), obteniendo así un precio por cada punto de 
66,28 euros. Posteriormente, se procedió a multiplicar dicho precio/punto por los puntos ob-
tenidos por cada beneficiario, obteniéndose así las cuantías individualizadas de cada una de 
las subvenciones, y teniendo en cuenta los límites establecidos en la convocatoria.

De acuerdo con lo establecido en el artículo 32 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragón, y al artículo 93 de las Bases Reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de Deporte, las ayudas que se concedan a las entidades deportivas, no 
requerirán otra justificación que la acreditación por cualquier medio admisible en derecho de 
dicha situación previamente a la concesión, sin perjuicio de los controles que pudieran esta-
blecerse para verificar su existencia.

El pago de las ayudas se realizará siempre que la entidad deportiva siga manteniendo los 
mismos requisitos, que, en el momento de la solicitud de la ayuda y el resto de requisitos ini-
ciales descritos en la convocatoria, y, en todo caso, con el cumplimiento de las obligaciones 
que comportan los citados pagos.

El pago de las ayudas a las entidades deportivas se realizará previa justificación de con-
formidad con el artículo 32.3 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, 
y con el artículo 16 de las Bases Reguladoras para la concesión de subvenciones en materia 
de deporte, y con el artículo decimoctavo de la convocatoria.

En virtud de lo expuesto, teniendo en cuenta la Orden ECD/747/2016, de 5 de julio, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
Deporte (“Boletín Oficial de Aragón”, número 142, de 25 de julio de 2016), modificada por las 
siguientes ordenes, Orden ECD/1622/2016, de 14 de noviembre (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 223, de 18 de noviembre de 2016), por Orden ECD/473/2017, de 29 de marzo (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 73, de 18 de abril de 2017), Orden ECD/1102/2017, de 13 de 
julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 150, de 7 de agosto de 2017), Orden ECD/867/2018, 
de 10 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 104, de 31 de mayo de 2018) y por Orden 
ECD/1758/2018, de 30 de octubre, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 218, de 12 de no-
viembre de 2018) y de acuerdo con los criterios de la Orden ECD/1194/2018, de 25 de junio, 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2970

(“Boletín Oficial de Aragón”, número 137, de 17 de julio de 2018) por la que se convocan 
ayudas para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2018, y 
su modificación por Orden ECD/1762/2018, de 2 de noviembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 218, de 12 de noviembre de 2018) y de conformidad con las competencias atribuidas 
al Departamento de Educación, Cultura y Deporte en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, 
por el que se aprobó su estructura orgánica, y la evaluación llevada a cabo por la comisión de 
valoración de las ayudas; y vista la propuesta de Resolución definitiva elevada por el Director 
General de Deporte, en uso de las competencias que legalmente me han sido atribuidas, 
dispongo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo III de la presente Orden, 
de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1194/2018, de 27 de junio, por la que se 
convocan ayudas para la organización de eventos deportivos de interesa regional en el ejer-
cicio 2018, y de acuerdo con lo expresado en la tabla de puntuación y valoración de las enti-
dades deportivas (anexo II a), b) y c)) y la puntuación obtenida (anexo I). La cuantía total de 
las subvenciones concedidas asciende a 28.429 €, (veintiocho mil cuatrocientos veintinueve), 
a satisfacer con cargo a la aplicación presupuestaria 18070/4571/480447/91002.

De acuerdo con el artículo 10 de la convocatoria, las entidades deportivas limitadas en su 
cuantía por sobrepasar el 50 % del coste total del proyecto subvencionable son: CD Zaragoza 
Gimnasia 800 €, A.D. La Jota 1886 € y Club Pirineísta Mayencos 1459 €.

De igual forma las subvenciones limitadas a 2.500 € por tratarse de competiciones de 
eventos de carácter nacional, son los dos proyectos del Stadium Casablanca, en las modali-
dades de tenis y natación sincronizada.

Segundo.— No se propone ayuda para las entidades deportivas relacionados en anexo IV, 
por los motivos allí expuestos.

Tercero.— Los beneficiarios deberán cumplir con las obligaciones de transparencia en los 
términos del artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad 
Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Cuarto.— De acuerdo con el artículo cuarto de la convocatoria, podrán ser objeto de sub-
vención los gastos subvencionables realizados entre el 1 de enero y el 11 de noviembre de 
2018 y efectivamente pagados antes del 13 de noviembre.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente recurso contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Zaragoza, 17 de enero de 2019.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
M.ª TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2971

 

AN
EX

O
 -I

-: 
VA

LO
R

AC
IÓ

N
 E

N
TI

D
AD

ES
 S

O
LI

C
IT

AN
TE

S 

N
º 

EN
TI

DA
DE

S 
SO

LI
CI

TA
N

TE
S 

PT
O

S 
EV

EN
TO

 
1 

Pa
de

l P
la

za
 In

do
or

 
62

 
W

OR
DL

 P
AD

EL
 T

OU
R 

ZA
RA

GO
ZA

 O
PE

N 
20

18
 

2 
C.

F.
 C

al
am

oc
ha

 
58

 
JA

M
ÓN

 C
UP

 2
01

8 
3 

Ag
ru

pa
ció

n 
De

po
rt

iva
 La

 Jo
ta

 
54

 
CT

O.
 E

SP
AÑ

A 
CA

DE
TE

 FE
M

EN
IN

O 
DE

 B
AL

ON
M

AN
O 

4 
CL

UB
 B

TT
 Z

ON
A 

CE
RO

 
51

 
GI

AN
T 

LIV
 C

EN
TR

AL
 D

E 
RE

SE
RV

AS
 E

W
S 

ZO
NA

 Z
ER

O 
SO

BR
AR

BE
 

5 
AD

 S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a-

NA
T 

49
 

CT
O.

 E
SP

AÑ
A 

NA
TA

CI
ÓN

 A
RT

ÍS
TI

CA
 A

LE
VÍ

N 
E 

IN
FA

NT
IL 

6 
AD

 S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a-

TE
N 

48
 

CT
O.

 E
SP

AÑ
A 

JU
VE

NI
L D

E 
TE

NI
S 

7 
CD

 Z
ar

ag
oz

an
o 

de
 G

im
na

sia
 

45
 

XX
 T

RO
FE

O 
VÍ

RG
EN

 D
EL

 P
ILA

R 
 

8 
Cl

ub
 P

iri
ne

íst
a 

M
ay

en
co

s 
41

 
XV

III
 T

RI
AT

LÓ
N 

DE
 IN

VI
ER

NO
 V

AL
LE

 D
E 

AN
SÓ

. C
TO

. E
SP

AÑ
A 

9 
Cl

ub
 C

icl
ist

a 
Ca

la
m

oc
ha

 
35

 
JA

M
ÓN

 B
IK

E 
10

 
CD

 P
ad

el
 Z

ar
ag

oz
a 

32
 

TY
C-

2 
(C

IR
CU

IT
O 

NA
CI

ON
AL

 D
E 

PA
DE

L9
 

11
 

Cl
ub

 C
icl

ist
a 

Ca
sp

ol
in

o 
29

 
XX

XV
 V

UE
LT

A 
CI

CL
IS

TA
 A

L B
AJ

O 
AR

AG
ÓN

 
12

 
AD

 R
oc

k &
 G

o 
24

 
BE

RR
EA

 B
IK

E 
RA

CE
 

13
 

C.
D.

 D
ism

in
uí

do
s F

ísi
co

s d
e 

Za
ra

go
za

 
0 

LIG
A 

NA
CI

ON
AL

 D
E 

BO
CC

IA
 B

C4
 

14
 

C.
D.

E.
 F

ul
l-C

on
ta

ct
 E

je
a 

0 
CT

O.
 A

RA
GÓ

N 
15

 
C.

D.
E.

 K
ick

bo
xin

g 
Ar

ag
ón

 
0 

CT
O.

 E
SP

AÑ
A 

KI
CK

BO
XI

NG
 

16
 

C.
D.

 D
ism

in
uí

do
s F

ísi
co

s d
e 

Za
ra

go
za

 
0 

CA
M

PE
ON

AT
O 

DE
 E

SP
AÑ

A 
DE

 H
OC

KE
Y 

EN
 S

ILL
A 

EL
ÉC

TR
IC

A 

 
TO

TA
L 

DE
 P

UN
TO

S 
52

8 
 

 Le
ye

nd
a:

 

(a
) C

.D
. D

is
m

in
ui

do
s 

Fí
si

co
s 

de
 Z

ar
ag

oz
a:

  F
ue

ra
 d

e 
pl

az
o 

(a
rt.

6.
1 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

) 
(b

) C
.D

.E
. F

ul
l-C

on
ta

ct
 E

je
a:

 N
o 

te
ne

r l
a 

co
m

pe
tic

ió
n 

ca
rá

ct
er

 o
fic

ia
l n

ac
io

na
l o

 in
te

rn
ac

io
na

l (
ar

t.1
.3

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
) 

(c
) C

.D
.E

. K
ic

kb
ox

in
g 

Ar
ag

ón
: N

o 
ce

le
br

ad
o 

en
 e

l t
er

rit
or

io
 d

el
a 

C
om

un
id

ad
 a

ut
ón

om
a 

de
 A

ra
gó

n 
(a

rt.
 1

.2
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2972

 

AN
EX

O
 –

II-
A-

 P
UN

TU
AC

IÓ
N

 E
N

TI
D

AD
ES

 S
O

LI
C

IT
AN

TE
S 

Ni
ve

l d
e 

co
m

pe
tic

ió
n 

DE
V 

TE
V 

RE
P 

PD
A 

PD
F 

PD
D 

RH
U 

EC
O 

Nº
 

EN
TI

DA
D 

TO
T 

De
no

m
in

ac
ió

n 
PT

OS
 

Dí
as

 

P T O S 
Nº

 M
od

 

P T O S 
 Im

po
rt

e 
 

PT O S 
Nº

DA
 

P T O S 
Nº

DF
 

PT O S 
Nº

DD
 

PT O S 
Nº

RH
U 

PT
O S 

$E
CO

 
PT

O S 

1 
Pa

de
l P

la
za

 In
do

or
 

62
 

Co
m

pe
tic

ió
n 

of
ici

al
 in

te
rn

ac
io

na
l 

30
 

6 
8 

1 
5 

    
16

.1
00

,0
0 

€ 
 

10
 

10
 

0 
11

2 
4 

0 
0 

20
 

5 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0 

2 
C.

F.
 C

al
am

oc
ha

 
58

 
Co

m
pe

tic
ió

n 
of

ici
al

 in
te

rn
ac

io
na

l 
30

 
3 

5 
1 

5 
    

   
9.

03
5,

36
 €

  
10

 
6 

3 
0 

0 
0 

0 
20

0 
5 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
0 

3 
Ag

ru
pa

ció
n 

De
po

rt
iv

a 
La

 Jo
ta

 
54

 
Ca

m
pe

on
at

o 
de

 E
sp

añ
a 

de
 ca

te
go

-
ría

s n
o 

ab
so

lu
ta

s 
15

 
4 

6 
1 

5 
    

   
3.

27
2,

00
 €

  
10

 
20

 
2 

10
0 

10
 

0 
0 

24
 

5 
    

   
   5

00
,0

0 
€ 

 
1 

4 
CL

UB
 B

TT
 Z

ON
A 

CE
RO

 
51

 
Co

m
pe

tic
ió

n 
of

ici
al

 in
te

rn
ac

io
na

l 
30

 
4 

6 
1 

5 
    

11
.9

00
,0

0 
€ 

 
1 

25
 

0 
55

 
1 

0 
0 

19
0 

5 
    

35
.0

00
,0

0 
€ 

 
3 

5 
AD

 St
ad

iu
m

 C
as

ab
la

nc
a-

NA
T 

49
 

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 E

sp
añ

a 
de

 ca
te

go
-

ría
s n

o 
ab

so
lu

ta
s 

15
 

3 
5 

1 
5 

    
   

6.
59

5,
60

 €
  

9 
20

 
0 

50
8 

10
 

0 
0 

45
 

5 
    

   
   7

50
,0

0 
€ 

 
0 

6 
AD

 St
ad

iu
m

 C
as

ab
la

nc
a-

TE
N 

48
 

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 E

sp
añ

a 
de

 ca
te

go
-

ría
s n

o 
ab

so
lu

ta
s 

15
 

8 
10

 
1 

5 
    

   
4.

83
2,

07
 €

  
7 

12
 

0 
92

 
6 

0 
0 

18
 

5 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0 

7 
CD

 Z
ar

ag
oz

an
o 

de
 

Gi
m

na
sia

 
45

 
Co

m
pe

tic
io

ne
s i

nc
lu

id
as

 e
n 

el
 

ca
le

nd
ar

io
 d

ep
or

tiv
o 

of
ici

al
 n

ac
io

na
l 

8 
1 

3 
1 

5 
    

   
1.

60
0,

00
 €

  
10

 
20

0 
4 

60
0 

10
 

0 
0 

40
 

5 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0 

8 
Cl

ub
 P

iri
ne

íst
a 

M
ay

en
-

co
s 

41
 

Ca
m

pe
on

at
o 

de
 E

sp
añ

a 
Ab

so
lu

to
 

20
 

1 
3 

1 
5 

    
   

1.
45

4,
28

 €
  

6 
43

 
2 

46
 

2 
1 

0 
50

 
3 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
0 

9 
Cl

ub
 C

icl
ist

a 
Ca

la
m

oc
ha

 
35

 
Co

pa
 d

e 
Es

pa
ña

 o
 si

m
ila

r 
10

 
3 

5 
1 

5 
    

   
6.

39
5,

33
 €

  
4 

21
7 

5 
26

 
0 

0 
0 

14
5 

5 
    

   
3.

00
0,

00
 €

  
1 

10
 

CD
 P

ad
el

 Z
ar

ag
oz

a 
32

 
Co

m
pe

tic
io

ne
s i

nc
lu

id
as

 e
n 

el
 

ca
le

nd
ar

io
 d

ep
or

tiv
o 

of
ici

al
 n

ac
io

na
l 

8 
3 

5 
1 

5 
    

   
2.

44
6,

60
 €

  
2 

10
0 

2 
26

2 
5 

0 
0 

50
 

5 
    

   
1.

00
0,

00
 €

  
0 

11
 

Cl
ub

 C
icl

ist
a 

Ca
sp

ol
in

o 
29

 
Co

m
pe

tic
io

ne
s i

nc
lu

id
as

 e
n 

el
 

ca
le

nd
ar

io
 d

ep
or

tiv
o 

of
ici

al
 n

ac
io

na
l 

8 
4 

6 
1 

5 
    

   
2.

55
6,

80
 €

  
4 

30
 

1 
14

 
0 

0 
0 

75
 

5 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0 

12
 

AD
 R

oc
k 

&
 G

o 
24

 
Co

m
pe

tic
io

ne
s i

nc
lu

id
as

 e
n 

el
 

ca
le

nd
ar

io
 d

ep
or

tiv
o 

of
ici

al
 n

ac
io

na
l 

8 
3 

5 
1 

5 
    

   
   2

84
,0

0 
€ 

 
0 

29
 

1 
19

 
0 

0 
0 

19
0 

5 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0 
 

Le
ye

nd
a:

 
 

Nº
DF

 
Nú

m
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s f

em
en

in
as

 q
ue

 p
ar

tic
ip

an
 e

n 
el

 e
ve

nt
o 

DE
V 

Du
ra

ció
n 

de
l e

ve
nt

o 
(D

ía
s)

 
PD

D 
Pa

rti
cip

ac
ió

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
s d

isc
ap

ac
ita

do
s q

ue
 p

ar
tic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o 

TE
V 

Ti
po

 d
e 

Ev
en

to
 u

n 
m

od
al

id
ad

 o
 p

ol
id

ep
or

tiv
os

 (N
úm

er
o 

de
 m

od
al

id
ad

es
) 

Nº
DD

 
Nú

m
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s d

isc
ap

ac
ita

do
s q

ue
 p

ar
tic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o 

RE
P 

Re
cu

rs
os

 e
co

nó
m

ico
s p

ro
pi

os
 d

es
tin

ad
os

 a
 P

re
su

pu
es

to
 G

as
to

 S
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

(P
GS

) 
RH

U 
re

cu
rs

os
 h

um
an

os
 d

el
 m

un
ici

pi
o 

qu
e 

pa
rt

ici
pa

n 
en

 e
l e

ve
nt

o 

PD
A 

Pa
rti

cip
ac

ió
n 

de
 d

ep
or

tis
ta

s o
 e

nt
id

ad
es

 d
ep

or
tiv

as
 d

e 
Ar

ag
ón

 
Nº

RH
U 

Nú
m

er
o 

de
 re

cu
rs

os
 h

um
an

os
 d

el
 m

un
ici

pi
o 

qu
e 

pa
rt

ici
pa

n 
en

 e
l e

ve
nt

o 

Nº
DA

 
Nú

m
er

o 
de

 d
ep

or
tis

ta
s o

 e
nt

id
ad

es
 d

ep
or

tiv
as

 a
ra

go
ne

sa
s q

ue
 p

ar
tic

ip
an

 e
n 

el
 e

ve
nt

o 
EC

O 
Re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ico

s a
po

rta
do

s p
or

 e
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
st

in
ad

os
 a

l P
GS

 

PD
F 

Pa
rti

cip
ac

ió
n 

de
 d

ep
or

tis
ta

s f
em

en
in

as
 e

n 
el

 e
ve

nt
o 

$E
CO

 
Im

po
rt

e 
de

 lo
s r

ec
ur

so
s e

co
nó

m
ico

s a
po

rt
ad

os
 p

or
 e

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

st
in

ad
os

 a
l P

GS
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2973

 

AN
EX

O
 –

II-
B

- C
R

IT
ER

IO
S 

VA
LO

R
AC

IÓ
N

 E
NT

ID
AD

ES
 S

O
LI

C
IT

AN
TE

S 

Nº
 

EN
TI

DA
D 

CT
E 

PG
S 

RE
P 

%
RE

P 
NT

O 
PD

A 
%

PD
A 

PD
F 

%
PD

F 
PD

D 
%

PP
D 

TR
H 

RH
U 

%
RH

U 
EC

O 
%

EC
O 

1 
Pa

de
l P

la
za

 In
do

or
 

    
   

19
.8

00
,0

0 
€ 

 
    

   
16

.1
00

,0
0 

€ 
 

    
 1

6.
10

0,
00

 €
  

10
0,

00
%

 
30

4 
 

10
 

3,
29

%
 

11
2 

36
,8

4%
 

0 
0%

 
20

  
20

 
10

0,
00

%
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
0,

00
%

 

2 
C.

F.
 C

al
am

oc
ha

 
    

   
56

.0
00

,0
0 

€ 
 

    
   

10
.0

75
,3

6 
€ 

 
    

   
9.

03
5,

36
 €

  
89

,6
8%

 
24

  
6 

25
,0

0%
 

0 
0,

00
%

 
0 

0%
 

20
0 

 
20

0 
10

0,
00

%
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
0,

00
%

 

3 
Ag

ru
pa

ció
n 

De
po

rt
iv

a 
La

 
Jo

ta
 

    
   

  3
.7

72
,0

0 
€ 

 
    

   
  3

.7
72

,0
0 

€ 
 

    
   

3.
27

2,
00

 €
  

86
,7

4%
 

10
0 

 
20

 
20

,0
0%

 
10

0 
10

0,
00

%
 

0 
0%

 
24

  
24

 
10

0,
00

%
 

    
   

    
50

0,
00

 €
  

13
,2

6%
 

4 
CL

UB
 B

TT
 Z

ON
A 

CE
RO

 
    

 2
06

.6
50

,0
0 

€ 
 

    
   

97
.0

00
,0

0 
€ 

 
    

 1
1.

90
0,

00
 €

  
12

,2
7%

 
45

0 
 

25
 

5,
56

%
 

55
 

12
,2

2%
 

0 
0%

 
19

0 
 

19
0 

10
0,

00
%

 
    

 3
5.

00
0,

00
 €

  
36

,0
8%

 

5 
AD

 St
ad

iu
m

 C
as

ab
la

nc
a-

NA
T 

    
   

14
.1

50
,0

0 
€ 

 
    

   
  9

.1
00

,0
0 

€ 
 

    
   

6.
59

5,
60

 €
  

72
,4

8%
 

50
8 

 
20

 
3,

94
%

 
50

8 
10

0,
00

%
 

0 
0%

 
45

  
45

 
10

0,
00

%
 

    
   

    
75

0,
00

 €
  

8,
24

%
 

6 
AD

 St
ad

iu
m

 C
as

ab
la

nc
a-

TE
N 

    
   

24
.4

00
,0

0 
€ 

 
    

   
  7

.6
50

,0
0 

€ 
 

    
   

4.
83

2,
07

 €
  

63
,1

6%
 

18
4 

 
12

 
6,

52
%

 
92

 
50

,0
0%

 
0 

0%
 

18
  

18
 

10
0,

00
%

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0,
00

%
 

7 
CD

 Z
ar

ag
oz

an
o 

de
 G

im
na

sia
 

    
   

  4
.2

00
,0

0 
€ 

 
    

   
  1

.6
00

,0
0 

€ 
 

    
   

1.
60

0,
00

 €
  

10
0,

00
%

 
60

0 
 

20
0 

33
,3

3%
 

60
0 

10
0,

00
%

 
0 

0%
 

40
  

40
 

10
0,

00
%

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0,
00

%
 

8 
Cl

ub
 P

iri
ne

íst
a 

M
ay

en
co

s 
    

   
15

.3
69

,1
4 

€ 
 

    
   

  2
.9

19
,9

1 
€ 

 
    

   
1.

45
4,

28
 €

  
49

,8
1%

 
21

6 
 

43
 

19
,9

1%
 

46
 

21
,3

0%
 

1 
0,

4%
 

70
  

50
 

71
,4

3%
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
0,

00
%

 

9 
Cl

ub
 C

icl
ist

a 
Ca

la
m

oc
ha

 
    

   
31

.8
42

,9
4 

€ 
 

    
   

16
.0

43
,8

5 
€ 

 
    

   
6.

39
5,

33
 €

  
39

,8
6%

 
51

1 
 

21
7 

42
,4

7%
 

26
 

5,
09

%
 

0 
0%

 
14

5 
 

14
5 

10
0,

00
%

 
    

   
3.

00
0,

00
 €

  
18

,7
0%

 

10
 

CD
 P

ad
el

 Z
ar

ag
oz

a 
    

   
16

.4
27

,0
0 

€ 
 

    
   

12
.5

06
,0

0 
€ 

 
    

   
2.

44
6,

60
 €

  
19

,5
6%

 
62

0 
 

10
0 

16
,1

3%
 

26
2 

42
,2

6%
 

0 
0%

 
50

  
50

 
10

0,
00

%
 

    
   

1.
00

0,
00

 €
  

8,
00

%
 

11
 

Cl
ub

 C
icl

ist
a 

Ca
sp

ol
in

o 
    

   
16

.5
66

,4
0 

€ 
 

    
   

  7
.5

75
,8

0 
€ 

 
    

   
2.

55
6,

80
 €

  
33

,7
5%

 
19

4 
 

30
 

15
,4

6%
 

14
 

7,
22

%
 

0 
0%

 
75

  
75

 
10

0,
00

%
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
0,

00
%

 

12
 

AD
 R

oc
k 

&
 G

o 
    

   
39

.2
00

,0
0 

€ 
 

    
   

19
.6

20
,0

0 
€ 

 
    

   
    

28
4,

00
 €

  
1,

45
%

 
27

0 
 

29
 

10
,7

4%
 

19
 

7,
04

%
 

0 
0%

 
19

0 
 

19
0 

10
0,

00
%

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

0,
00

%
 

  
Le

ye
nd

a:
 

 

 
 

CT
E 

Co
st

e 
To

ta
l d

el
 E

ve
nt

o 
%

PD
F 

%
 P

ar
tic

ip
ac

ió
n 

de
 d

ep
or

tis
ta

s o
 e

nt
id

ad
es

 d
ep

or
tiv

as
 fe

m
en

in
as

 d
e 

Ar
ag

ón
 re

sp
ec

to
 a

l N
TP

 
PG

S 
Pr

es
up

ue
st

o 
de

 G
as

to
s S

ub
ve

nc
io

na
bl

es
 

PD
D 

Pa
rti

cip
ac

ió
n 

de
po

rt
ist

as
 d

isc
ap

ac
ita

do
s 

RE
P 

Re
cu

rs
os

 e
co

nó
m

ico
s p

ro
pi

os
 a

po
rt

ad
os

 a
l P

GS
 

%
PD

D 
%

 P
ar

tic
ip

ac
ió

n 
de

po
rti

st
as

 d
isc

ap
ac

ita
do

s r
es

pe
ct

o 
al

 N
TP

 
%

RE
P 

%
 R

ec
ur

so
s e

co
nó

m
ico

s p
ro

pi
os

 re
sp

ec
to

 a
l P

GS
 

TR
H 

Nº
 T

ot
al

 d
e 

re
cu

rs
os

 h
um

an
os

 d
el

 e
ve

nt
o 

NT
O 

Nº
 T

ot
al

 d
e 

de
po

rt
ist

as
 o

 e
nt

id
ad

es
 p

ar
tic

ip
an

te
s 

RH
U 

Re
cu

rs
os

 h
um

an
os

 a
po

rt
ad

os
 p

or
 e

l m
un

ici
pi

o 
PD

A 
Pa

rti
cip

ac
ió

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
s o

 e
nt

id
ad

es
 d

ep
or

tiv
as

 d
e 

Ar
ag

ón
 

%
RH

U 
%

 R
ec

ur
so

s h
um

an
os

 a
po

rta
do

s p
or

 e
l m

un
ici

pi
o 

re
sp

ec
to

 a
l T

RH
 

%
PD

A 
%

 P
ar

tic
ip

ac
ió

n 
de

 d
ep

or
tis

ta
s o

 e
nt

id
ad

es
 d

ep
or

tiv
as

 d
e 

Ar
ag

ón
 re

sp
ec

to
 a

l N
TP

 
EC

O 
Re

cu
rs

os
 e

co
nó

m
ico

s a
po

rt
ad

os
 p

or
 e

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

st
in

ad
os

 a
l P

GS
 

PD
F 

Pa
rti

cip
ac

ió
n 

de
 d

ep
or

tis
ta

s f
em

en
in

as
 

%
EC

O 
%

 R
ec

ur
so

s e
co

nó
m

ico
s a

po
rt

ad
os

 p
or

 e
l m

un
ici

pi
os

 re
sp

ec
to

 a
l P

GS
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2974

 

AN
EX

O
 –

II-
C

- L
ÍM

IT
ES

 Y
 L

ÍM
IT

E 
DE

 R
EF

ER
EN

C
IA

 D
E 

LA
 S

U
BV

EN
C

IÓ
N 

LÍM
IT

ES
 D

E 
LA

 S
UB

VE
NC

IÓ
N 

Nº
 

EN
TI

DA
D 

PT
OS

 
IM

P*
PT

OS
 

CT
E 

PG
S 

RR
PP

GS
 

IO
A-

PG
S 

IO
E-

PG
S 

IO
A+

IO
E-

PG
S 

Lim
-P

GS
 (5

0%
) 

Lim
-N

/I
 

SU
B-

SO
L 

Lim
-R

EF
 

PS
 

1 
Pa

de
l P

la
za

 In
do

or
 

62
 

    
   

4.
10

9,
36

 €
  

    
   

19
.8

00
,0

0 
€ 

 
    

16
.1

00
,0

0 
€ 

 
    

16
.1

00
,0

0 
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

  8
.0

50
,0

0 
€ 

 
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
7.

00
0,

00
 €

  
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
   

4.
10

9,
00

 €
  

2 
C.

F.
 C

al
am

oc
ha

 
58

 
    

   
3.

84
4,

24
 €

  
    

   
56

.0
00

,0
0 

€ 
 

    
10

.0
75

,3
6 

€ 
 

    
   

9.
03

5,
36

 €
  

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
   3

36
,2

4 
€ 

 
    

   
   3

36
,2

4 
€ 

 
    

   
  5

.0
37

,6
8 

€ 
 

    
7.

00
0,

00
 €

  
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
5.

03
7,

68
 €

  
    

   
3.

84
4,

00
 €

  

3 
Ag

ru
pa

ció
n 

De
po

rt
iva

 La
 Jo

ta
 

54
 

    
   

3.
57

9,
12

 €
  

    
   

  3
.7

72
,0

0 
€ 

 
    

   
3.

77
2,

00
 €

  
    

   
3.

27
2,

00
 €

  
    

   
   5

00
,0

0 
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

   5
00

,0
0 

€ 
 

    
   

  1
.8

86
,0

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
1.

88
6,

00
 €

  
    

1.
88

6,
00

 €
  

    
   

1.
88

6,
00

 €
  

4 
CL

UB
 B

TT
 Z

ON
A 

CE
RO

 
51

 
    

   
3.

38
0,

28
 €

  
    

 2
06

.6
50

,0
0 

€ 
 

    
97

.0
00

,0
0 

€ 
 

    
11

.9
00

,0
0 

€ 
 

    
35

.0
00

,0
0 

€ 
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

35
.0

00
,0

0 
€ 

 
    

   
48

.5
00

,0
0 

€ 
 

    
7.

00
0,

00
 €

  
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
7.

00
0,

00
 €

  
    

   
3.

38
0,

00
 €

  

5 
AD

 S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a-

NA
T 

49
 

    
   

3.
24

7,
72

 €
  

    
   

14
.1

50
,0

0 
€ 

 
    

   
9.

10
0,

00
 €

  
    

   
6.

59
5,

60
 €

  
    

   
   7

50
,0

0 
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

   7
50

,0
0 

€ 
 

    
   

  4
.5

50
,0

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   

2.
50

0,
00

 €
  

6 
AD

 S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a-

TE
N 

48
 

    
   

3.
18

1,
44

 €
  

    
   

24
.4

00
,0

0 
€ 

 
    

   
7.

65
0,

00
 €

  
    

   
4.

83
2,

07
 €

  
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

  3
.8

25
,0

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   

2.
50

0,
00

 €
  

7 
CD

 Z
ar

ag
oz

an
o 

de
 G

im
na

sia
 

45
 

    
   

2.
98

2,
60

 €
  

    
   

  4
.2

00
,0

0 
€ 

 
    

   
1.

60
0,

00
 €

  
    

   
1.

60
0,

00
 €

  
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

    
  8

00
,0

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
1.

50
0,

00
 €

  
    

   
 8

00
,0

0 
€ 

 
    

   
   8

00
,0

0 
€ 

 

8 
Cl

ub
 P

iri
ne

íst
a 

M
ay

en
co

s 
41

 
    

   
2.

71
7,

48
 €

  
    

   
15

.3
69

,1
4 

€ 
 

    
   

2.
91

9,
91

 €
  

    
   

1.
45

4,
28

 €
  

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
1.

43
5,

79
 €

  
    

   
1.

43
5,

79
 €

  
    

   
  1

.4
59

,9
6 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
1.

45
9,

96
 €

  
    

   
1.

45
9,

00
 €

  

9 
Cl

ub
 C

icl
ist

a 
Ca

la
m

oc
ha

 
35

 
    

   
2.

31
9,

80
 €

  
    

   
31

.8
42

,9
4 

€ 
 

    
16

.0
43

,8
5 

€ 
 

    
   

6.
39

5,
33

 €
  

    
   

3.
00

0,
00

 €
  

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
3.

00
0,

00
 €

  
    

   
  8

.0
21

,9
3 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

   
2.

31
9,

00
 €

  

10
 

CD
 P

ad
el

 Z
ar

ag
oz

a 
32

 
    

   
2.

12
0,

96
 €

  
    

   
16

.4
27

,0
0 

€ 
 

    
12

.5
06

,0
0 

€ 
 

    
   

2.
44

6,
60

 €
  

    
   

1.
00

0,
00

 €
  

    
   

1.
00

0,
00

 €
  

    
   

2.
00

0,
00

 €
  

    
   

  6
.2

53
,0

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
4.

60
1,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   

2.
12

0,
00

 €
  

11
 

Cl
ub

 C
icl

ist
a 

Ca
sp

ol
in

o 
29

 
    

   
1.

92
2,

12
 €

  
    

   
16

.5
66

,4
0 

€ 
 

    
   

7.
57

5,
80

 €
  

    
   

2.
55

6,
80

 €
  

    
   

    
   

    
  -

   
€ 

 
    

   
3.

00
0,

00
 €

  
    

   
3.

00
0,

00
 €

  
    

   
  3

.7
87

,9
0 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

   
1.

92
2,

00
 €

  

12
 

AD
 R

oc
k &

 G
o 

24
 

    
   

1.
59

0,
72

 €
  

    
   

39
.2

00
,0

0 
€ 

 
    

19
.6

20
,0

0 
€ 

 
    

   
   2

84
,0

0 
€ 

 
    

   
    

   
    

  -
   

€ 
 

    
   

   4
16

,0
0 

€ 
 

    
   

   4
16

,0
0 

€ 
 

    
   

  9
.8

10
,0

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   

1.
59

0,
00

 €
  

Im
po

rt
e 

su
bv

en
ció

n 
    

35
.0

00
,0

0 
€ 

 
    

34
.9

95
,8

4 
€ 

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
    

28
.4

29
,0

0 
€ 

 

TO
TA

L D
E 

PU
NT

OS
 

52
8 

Va
lo

r/
pu

nt
o 

    
    

    
 6

6,
28

 €
  

 

Le
ye

nd
a 

 
IO

E-
PG

S 
Im

po
rte

 re
cib

id
o 

po
r o

tra
s A

dm
in

ist
ra

cio
ne

s/
En

tid
ad

es
 p

riv
ad

as
 d

ed
ica

do
 a

l P
GS

 

PT
OS

 
To

ta
l d

e 
pu

nt
os

 o
bt

en
id

os
 

IO
A+

IO
E-

PG
S 

Im
po

rte
 re

cib
id

o 
po

r e
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

y o
tra

s A
dm

in
ist

ra
cio

ne
s/

En
tid

ad
es

 d
ed

ica
do

 a
l P

GS
 

IM
P*

PT
OS

 
Im

po
rte

 p
or

 p
un

to
s 

Lim
-P

GS
 (5

0%
) 

Lím
ite

 d
el

 5
0%

 d
el

 P
GS

 

CT
E 

Co
st

e 
To

ta
l d

el
 E

ve
nt

o 
Lim

-N
/I 

Lim
ite

 S
ub

ve
nc

ió
n 

Na
cio

na
l/I

nt
er

na
cio

na
l 

PG
S 

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 G

as
to

s S
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 
SU

B-
SO

L 
Su

bv
en

ció
n 

So
lic

ita
da

 

RR
PP

GS
 

Re
cu

rs
os

 P
ro

pi
os

 d
ed

ica
do

s a
 P

GS
 

Lim
-R

EF
 

Lím
ite

 d
e 

re
fe

re
nc

ia
 (v

al
or

 m
ás

 b
aj

o 
en

tre
 lo

s d
ife

re
nt

es
 lí

m
ite

s)
 

IO
A-

PG
S 

Im
po

rte
 re

cib
id

o 
po

r e
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

 d
ed

ica
do

 a
l P

GS
 

PS
 

Pr
op

ue
st

a 
de

 su
bv

en
ció

n 
 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2975

 

AN
EX

O
 –

III
- S

UB
VE

NC
IÓ

N
 P

R
O

PU
ES

TA
 

Nº
 

EN
TI

DA
D 

PU
NT

OS
 

IM
P*

PT
OS

 
CT

E 
PG

S 
SU

BS
 

Lim
RE

F 
PS

 
%

PG
S 

1 
Pa

de
l P

la
za

 In
do

or
 

62
 

    
    

    
 4

.1
09

,3
6 

€ 
 

    
   1

9.
80

0,
00

 €
  

    
16

.1
00

,0
0 

€ 
 

    
7.

00
0,

00
 €

  
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
   4

.1
09

,0
0 

€ 
 

26
%

 

3 
C.

F.
 C

al
am

oc
ha

 
58

 
    

    
    

 3
.8

44
,2

4 
€ 

 
    

   5
6.

00
0,

00
 €

  
    

10
.0

75
,3

6 
€ 

 
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
5.

03
7,

68
 €

  
    

   3
.8

44
,0

0 
€ 

 
38

%
 

2 
Ag

ru
pa

ció
n 

De
po

rti
va

 La
 Jo

ta
 

54
 

    
    

    
 3

.5
79

,1
2 

€ 
 

    
    

 3
.7

72
,0

0 
€ 

 
    

   3
.7

72
,0

0 
€ 

 
    

1.
88

6,
00

 €
  

    
1.

88
6,

00
 €

  
    

   1
.8

86
,0

0 
€ 

 
50

%
 

6 
CL

UB
 B

TT
 Z

ON
A 

CE
RO

 
51

 
    

    
    

 3
.3

80
,2

8 
€ 

 
    

 2
06

.6
50

,0
0 

€ 
 

    
97

.0
00

,0
0 

€ 
 

    
7.

00
0,

00
 €

  
    

7.
00

0,
00

 €
  

    
   3

.3
80

,0
0 

€ 
 

3%
 

5 
AD

 S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a-

NA
T 

49
 

    
    

    
 3

.2
47

,7
2 

€ 
 

    
   1

4.
15

0,
00

 €
  

    
   9

.1
00

,0
0 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   2

.5
00

,0
0 

€ 
 

27
%

 

4 
AD

 S
ta

di
um

 C
as

ab
la

nc
a-

TE
N 

48
 

    
    

    
 3

.1
81

,4
4 

€ 
 

    
   2

4.
40

0,
00

 €
  

    
   7

.6
50

,0
0 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   2

.5
00

,0
0 

€ 
 

33
%

 

7 
CD

 Z
ar

ag
oz

an
o 

de
 G

im
na

sia
 

45
 

    
    

    
 2

.9
82

,6
0 

€ 
 

    
    

 4
.2

00
,0

0 
€ 

 
    

   1
.6

00
,0

0 
€ 

 
    

1.
50

0,
00

 €
  

    
    

80
0,

00
 €

  
    

    
  8

00
,0

0 
€ 

 
50

%
 

8 
Cl

ub
 P

iri
ne

íst
a 

M
ay

en
co

s 
41

 
    

    
    

 2
.7

17
,4

8 
€ 

 
    

   1
5.

36
9,

14
 €

  
    

   2
.9

19
,9

1 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
1.

45
9,

96
 €

  
    

   1
.4

59
,0

0 
€ 

 
50

%
 

9 
CD

 P
ad

el
 Z

ar
ag

oz
a 

32
 

    
    

    
 2

.1
20

,9
6 

€ 
 

    
   1

6.
42

7,
00

 €
  

    
12

.5
06

,0
0 

€ 
 

    
4.

60
1,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   2

.1
20

,0
0 

€ 
 

17
%

 

10
 

Cl
ub

 C
icl

ist
a 

Ca
la

m
oc

ha
 

35
 

    
    

    
 2

.3
19

,8
0 

€ 
 

    
   3

1.
84

2,
94

 €
  

    
16

.0
43

,8
5 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   2

.3
19

,0
0 

€ 
 

14
%

 

11
 

Cl
ub

 C
icl

ist
a 

Ca
sp

ol
in

o 
29

 
    

    
    

 1
.9

22
,1

2 
€ 

 
    

   1
6.

56
6,

40
 €

  
    

   7
.5

75
,8

0 
€ 

 
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

   1
.9

22
,0

0 
€ 

 
25

%
 

12
 

AD
 R

oc
k &

 G
o 

24
 

    
    

    
 1

.5
90

,7
2 

€ 
 

    
   3

9.
20

0,
00

 €
  

    
19

.6
20

,0
0 

€ 
 

    
2.

50
0,

00
 €

  
    

2.
50

0,
00

 €
  

    
   1

.5
90

,0
0 

€ 
 

8%
 

 
Im

po
rt

e 
su

bv
en

ció
n 

    
35

.0
00

,0
0 

€ 
 

  
  

  
  

  
  

  

 
TO

TA
L D

E 
PU

NT
OS

 
52

8 
    

    
  3

4.
99

5,
84

 €
  

    
    

    
    

    
  -

   €
  

    
    

    
    

    
-  

 €
  

    
    

    
    

 - 
  €

  
    

    
    

    
 - 

  €
  

    
28

.4
29

,0
0 

€ 
  

 

 
Va

lo
r/

pu
nt

o 
66

,2
8 

€ 
 

 
 

 
 

 
 

 

Le
ye

nd
a:

 
 

CT
E 

Co
st

e 
To

ta
l d

el
 E

ve
nt

o 

PG
S 

Pr
es

up
ue

st
o 

de
 G

as
to

s S
ub

ve
nc

io
na

bl
es

 

SU
BS

 
Su

bv
en

ció
n 

So
lic

ita
da

 

Lim
RE

F 
Lím

ite
 d

e 
Re

fe
re

nc
ia

 

PS
 

Pr
op

ue
st

a 
de

 su
bv

en
ció

n 

%
CT

E 
%

 Im
po

rte
 su

bv
en

ció
n 

pr
op

ue
st

a 
en

 re
la

ció
n 

co
n 

el
 P

GS
 

%
PG

S 
%

 Im
po

rte
 su

bv
en

ció
n 

pr
op

ue
st

a 
en

 re
la

ció
n 

co
n 

el
 C

TE
 

 



cs
v:

 B
O

A2
01

90
20

40
08

04/02/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 23

2976

    
   

 A
N

EX
O

 -I
V-

: R
EL

AC
IÓ

N
 Y

 M
O

TI
VO

S 
DE

 E
NT

ID
AD

ES
 E

XC
LU

ÍD
AS

 

  

EN
TI

D
AD

 
PR

O
YE

CT
O

 
C

AU
SA

 D
E 

EX
C

LU
SI

Ó
N 

C
.D

. D
IS

M
IN

U
ÍD

O
S 

FÍ
SI

C
O

S 
D

E 
 

ZA
R

A
G

O
ZA

 

LIG
A 

NA
CI

ON
AL

 D
E 

BO
CC

IA
 B

C4
 

Fu
er

a 
de

 p
la

zo
 ( 

ar
t.6

.1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

) 

C
.D

. D
IS

M
IN

U
ÍD

O
S 

FÍ
SI

C
O

S 
D

E 
 

ZA
R

A
G

O
ZA

 

CA
M

PE
ON

AT
O 

DE
 E

SP
AÑ

A 
DE

 

HO
CK

EY
 E

N 
SI

LL
A 

EL
ÉC

TR
IC

A 

Fu
er

a 
de

 p
la

zo
 ( 

ar
t.6

.1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

) 

C
.D

.E
. F

U
LL

-C
O

N
TA

C
T 

EJ
EA

 
CT

O.
 A

RA
GÓ

N 
N

o 
te

ne
r l

a 
co

m
pe

tic
ió

n 
ca

rá
ct

er
 o

fic
ia

l n
ac

io
na

l o
 in

te
rn

ac
io

na
l 

(a
rt.

1.
3 

de
 la

 O
rd

en
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 )  

C
.D

.E
. K

IC
KB

O
XI

N
G

 A
R

AG
Ó

N
 

CT
O.

 E
SP

AÑ
A 

KI
CK

BO
XI

NG
 

N
o 

ce
le

br
ad

o 
en

 e
l t

er
rit

or
io

 d
e 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 A
ra

gó
n 

(a
rt.

 1
.2

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
 

 

  


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara la pérdida de derechos, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de
	RESOLUCIÓN de 22 de enero de 2019, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que, y con el fin de cubrir todas las vacantes convocadas por Resolución de 4 de abril de 2017, en el proceso selectivo de la categoría de Facultativo Espec


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Ortoge
	RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Personal Subalterno, en la plantilla o
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Labora
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Radiod



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categorí
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/27/2019, de 17 de enero, por la que se conceden subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en el ejercicio 2018.
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2019, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad y de denominación del Centro Privado de Educación Infantil “Bosque Ternura 3” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2019, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se publican los centros participantes en el programa “Abierto por vacaciones” para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2018, de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2019 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública 
	RESOLUCIÓN de 11 de enero de 2019, de la Dirección General de Gestión Forestal, Caza y Pesca, por la que se aprueba el plan anual de aprovechamientos del año 2019 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y mo

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/28/2019, de 21 de enero, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 15 de enero de 2019, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el “Premio Aragón Investiga” en su décima edición.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE MONZÓN
	EDICTO DEL Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Monzón, relativo a procedimiento ordinario 153/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud presentada por Nedgia Aragón, S.A. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2019 de extensión 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación de producción de energía eléctrica “SET Tolosana 30/132 kV y LA/S SET
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y el estudio de impacto ambiental, de los proyectos 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de planta de tratamiento de residuos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR01).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2019EROR02).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 12 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica del Plan Parcial del Sector SUZ Industrial I-1A de Sobradiel, 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de explotación de vacas de leche has
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de dotación de riego por goteo de una superficie d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Cañada Real de Fonz a Monzón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y a concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de util

	AYUNTAMIENTO DE PALO 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Palo, relativo a la solicitud de licencia ambiental para actividades clasificadas. 




